Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023 лг 1342
  № ________

г. Благовещенск

Об утверждении ключевых показателей и методики расчета ключевых
показателей эффективности функционирования антимонопольного

комплаенса в администрации города Благовещенска на 2023 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по
развитию конкуренции», постановления администрации города Благовещенска
от 17.02.2022 № 737 «Об утверждении положения об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в администрации города Благовещенска»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации города Благовещенска на 2023
год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить методику расчета ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города
Благовещенска на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города
Благовещенска от 18.02.2022 № 764 «Об утверждении ключевых показателей и
методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации города Благовещенска».

4. Настоящ ее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании www.admblag.ru.

5. Действие настоящего постановления распространить на отношения,
возникшие с 01.01.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

документ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 28A 853D 87D 697B 51D 11Е 0 2 9 9 1Е20АСВ8
Владелец И м ам еев  О лег Гат ауллои и ч
Действителен с 09.01.2023 по 03.04.2024

http://www.admblag.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 24.03.2023 № 1342

Ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации города Благовещенска

на 2023 год

1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны администрации города Благовещенска (далее -
администрация) по сравнению с предыдущим годом.

2. Доля проектов нормативных правовых актов администрации, в
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.

3. Доля нормативных правовых актов администрации, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.

4. Доля муниципальных служащих администрации, в отношении которых
были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу.

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 24.03.2023 № 1342

Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации города Благовещенска

на 2023 год

1. Общие положения.
1.1. Методика расчета ключевых показателей эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города
Благовещенска (далее -  Методика) разработана в целях оценки эффективности
антимонопольного комплаенса в администрации города Благовещенска (далее -
администр ация).

1.2. В целях оценки эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в соответствии с Методикой рассчитываются
ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса.

2. Методика расчета ключевых показателей эффективности.
2.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны администрации по сравнению с предыдущим
годом рассчитывается по формуле:

КНг
к с н  =  г д е
КСН -  коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны администрации по сравнению предыдущим
годом;

КНг -  количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны администрации в году, предшествующем отчетному году;

КНоп -  количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны администрации в отчетном году.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений
антимонопольного законодательства со стороны администрации под
нарушением антимонопольного законодательства со стороны администрации
понимаются:

- возбужденные антимонопольным органом в отношении администрации
антимонопольные дела;

- выданные антимонопольным органом администрации предупреждения о
прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые
содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об
устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого
нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

направленные антимонопольным органом администрации
предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут
привести к нарушению антимонопольного законодательства.

2.2. Доля проектов нормативных правовых актов администрации, в
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства,
рассчитывается по формуле:

Кпнпа
Дпнпа -  КНоп, где
Дпнпа -  доля проектов нормативных правовых актов администрации, в

которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кпнпа -  количество проектов нормативных правовых актов

администрации, в которых администрацией выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства в отчетном году;

КНоп -  количество нормативных правовых актов администрации, в
которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства в отчетном году.

2.3. Доля нормативных правовых актов администрации, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства,
рассчитывается по формуле:

Кнпа
Д НГШ ~  КНоп' ГД е
Днпа -  доля нормативных правовых актов администрации, в которых

выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кпнпа — количество нормативных правовых актов администрации, в

которых администрацией выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства в отчетном году;

КНоп -  количество нормативных правовых актов администрации, в
которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства в отчетном году.

2.4. Доля муниципальных служащих, с которыми были проведены
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:

КСо
ДСо -  ксыыс гд е
ДСо -  доля муниципальных служащих, с которыми были проведены

обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу;

КСо — количество муниципальных служащих, с которыми были
проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу;

КСобщ -  общее количество муниципальных служащих, чьи трудовые
(должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных
с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

3. Оценка значений ключевых показателей эффективности для
администрации осуществляется ежегодно не позднее 1 апреля года,
следующего за отчетным.